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Dax 
Euro Stoxx 50 
FTSE100 
CAC40 
 
OMXC20 
OMXS30 
OBX 

+0,4% 
+0,6% 
+0,2% 
+0,7% 

 
-0,2% 
+0,5% 
-0,5% 

De europæiske aktier stiger ved middags tid mere 0,6% efter en række stærkere 
nøgletal end forventet. Eksempelvis steg det tyske IFO-indeks til 114,6 i maj fra 113 i 
april hvilket er det højeste niveau siden 1991.  
 
Det samlede PMI-barometer for indkøbschefernes tillid i euroområdet viste ved da-
gens offentliggørelse et uændret niveau på 56,8 i maj. Økonomerne havde i gennem-
snit ventet et marginalt fald til 56,7 Underindekset for industrisektoren steg til 57,0 i 
maj fra 56,7 i april, hvilket var noget højere en estimatet om et fald til 56,5 Omvendt 
skuffede servicesektoren med et fald til 56,2 fra 56,4 i april. Økonomerne havde ven-
tet et uændret niveau. 
 
 
Europa 
 
Nokia(+7,2%) stiger efter at selskabet er nået frem til et forlig med Apple om en flere 
måneder lang tvist mellem de to selskaber om brud af 32 Nokia-patenter. De to tech-
mastodonter har således nu begravet stridsøksen og indgået en licenseringsaftale. 
Der er tale om den største enkeltdagsstigning i Nokia-aktien siden 2015. 
 
Q1 regnskabet fra Topdanmark(+1,6%) viser et nettoresultat på 415 mio. DKK hvil-
ket var ca. 100 mio. DKK bedre end konsensus på 318 mio. DKK. Præmieindtæg-
terne i skadesdivisionen blev på 2235 mio. DKK mod ventet 2201 mio. DKK mens in-
vesteringsresultatet på 121 mio. DKK ligeledes overgik estimatet på 100 mio. DKK. 
Topdanmark opjusterer resultatprognosen for helåret til 1100-1200 mio. DKK mod 
tidligere 900-1000 mio. DKK.  
 
Kapitalfonden Macquarie der er majoritetsaktionær(57,7%) i Københavns Luft-
havne(-1,1%) har ifølge flere medier udpeget en række rådgivere til at ”vurdere inve-
steringen” hvilket kan resultere i et muligt salg. 
 
ABG Sundal hæver tirsdag anbefalingen på Golden Ocean(-1,3%)  til Hold fra tidli-
gere Sell. Kursmålet på anbefalingen er 62 NOK. 
 
 
USA 
 
Citigroup og det amerikanske justitsministerium har indgået et forlig i sagen om 
hvidvask af penge i forbindelse med transaktioner til Mexico. Citigroup har således 
indvilget i at betale 97,4 mio. USD for at lægge låg på sagen.  
 
Trump-administrationen fremlægger i dag formelt budgetforslaget for 2018 
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Top 5 (Euro Stoxx 50) 
 
1: Nokia 
2: Banco Santander 
3: Vivendi 
4: Banco Bilbao 
5: BNP Paribas 
 

 
 

+7,2% 
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Bund 5 (Euro Stoxx 50) 
 
1: Adidas 
2: Philips 
3: Unibail-Rodamco 
4: Fresenius 
5: TOTAL 

 
 

-1,0% 
-0,6% 
-0,4% 
-0,3% 
-0,3% 

 

Dette materiale henvender sig til Sydbanks kunder og må ikke uden bankens udtrykkelige samtykke offentliggøres eller distribueres videre. Materialet er udarbejdet på 
grundlag af informationer fra kilder, som Sydbank finder troværdige. Sydbank påtager sig dog intet ansvar for mangler, herunder eventuelle fejl i kilder, trykfejl eller bereg-
ningsfejl, samt efterfølgende ændrede forudsætninger.  
Eventuelle anbefalinger i materialet er udtryk for bankens forventninger på grundlag af markedsmæssige forhold, men er ikke baseret på fundamentale analytiske forhold. 
Materialet kan ikke alene danne grundlag for investeringsbeslutninger, men kan medtages i forbindelse med rådgivning i Sydbank, hvor tillige kunders individuelle forhold 
skal indgå.  
Investering er forbundet med risikoen for økonomisk tab. Hverken historiske afkast og kursudvikling eller prognoser for fremtiden i materialet kan anvendes som pålidelig 
indikator for fremtidige afkast og kursudvikling. Et afkast og/eller en kursudvikling som beskrevet i dette materiale kan blive negativ. Hvor oplysningerne er baseret på 
bruttoafkast, vil gebyrer, provisioner og andre omkostninger kunne medføre, at afkastet bliver lavere end anført i materialet. Hvor materialet oplyser om den skattemæssige 
behandling af en disposition, er det med forbehold for, at den skattemæssige behandling altid afhænger af den enkelte kundes individuelle situation og at reglerne i øvrigt 
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kan ændre sig fremover. Hvis det finansielle instrument handles i en anden valuta end danske kroner, er der endvidere en risiko for, at valutakursudsving kan medføre 
højere eller lavere afkast.  
I materialet nævnes finansielle instrumenter, som har risikomærkningen gul. Risikomærkningen gul betyder, at når der investeres i disse finansielle instrumenter, er der 
risiko for, at det investerede beløb kan tabes helt eller delvist. Produkttypen er typisk ikke vanskelig at gennemskue.  
Denne publikation er ikke et tilbud om eller en opfordring til at købe eller sælge finansielle instrumenter.  
Banken kan forinden udbredelsen af materialet have handlet på baggrund af dette. 
Sydbank fraskriver sig ethvert ansvar for tab, der måtte have direkte eller indirekte sammenhæng med dispositioner, der er foretaget alene på baggrund af materialet.  
Sydbank A/S, Peberlyk 4, 6200 Aabenraa, cvr. 12626509 er under tilsyn af Finanstilsynet, Århusgade 110, DK-2100 København Ø. 
 


